computador;Ajustes de NAT, STUN e
ICE;Siga-me (Encaminhamento);Auto-
atendimento;Liberado para uso
comercial;Acesso à caixa postal;Histórico
de chamadas.

UTECH 160 MES R$1,00

Parágrafo Único. Considerando o acréscimo mencionado no caput, o valor do contrato altera-se de
R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais) para R$ 218.200,00 (duzentos e dezoito mil e duzentos
reais).

CLÁUSULA QUARTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente instrumento correrão à conta dos seguintes elementos:

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

153 06.001.04.122.0401.2013.3390.39 000 PRÓPRIA

CLÁUSULA QUINTA DISPOSIÇÕES FINAIS

[...]

Considerando o reajuste aplicado, através do índice IST (Índice de Serviços de Telecomunicações) na 
ordem de 5,92%, e mantendo-se as 156 linhas por 12 meses, altera-se o custo da linha telefônica de 
R$ 12,83 para R$ 13,59 (treze reais e cinquenta e nove centavos), portanto o valor do contrato para 
o período que ora se prorroga é de R$ 25.440,48 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais 
e quarenta e oito centavos), conforme especificações a seguir: 

Item Descrição do Serviço Und. Qtde. Valor Unt. Valor total 

1 Serviço de acesso móvel voz ilimitado para qualquer 

operadora do Brasil para originar e receber chamadas, 

para fixo e móvel nacional, com pacote de dados com